
332 . Ikke-vedtagne Forslag (Handelsm.) 1913/1914 

selskab kan ikke uden Samtykke af Ministeriet for Handel og 
Søfart stiftes, forinden der af Aktiekapitalen er indbetalt mindst 
10,000 JÜ-.**) 홢 Om Stiftelses-Overenskomsten bestemmes, at 
den skal angive: 1) Selskabets Navn, Hjemsted og Formaal, 
2) Aktiekapitalens Størrelse (herunder det Mindste-Beløb,-der 
skal være tegnet, forinden Selskabet kan træde i Virksomhed), 
3) hvor stor en Del af Aktiekapitalen der er tegnet af Stif- 
terne, og hvorvidt Resten skal tilvejebringes ved offentlig Ind- 
bydelse eller underhaanden, 4) Største-Beløbet af de med 
Selskabets Stiftelse forbundne Omkostninger, 5) hvorvidt nogle 
Aktier skal have særlige Rettigheder, 6) hvorvidt Aktionærer 
skal være forpligtede til at lade deres Aktier indløse, og 7) 
hvorvidt og paa hvilke Vilkaar Selskabet skal overtage en 
bestaaende Forretning eller bestemte Formuegenstande, paa 
hvilket Grundlag Vurderingen heraf er fastsat, og hvorvidt 
Vederlaget ydes ved Aktier i Selskabet. Aftaler, som ikke 
stadfæstes gennem Overenskomsten, har ikke Gyldighed overfor 
Selskabet. Overenskomsten underskrives af alle Stiftere. 홢 
Til det foran nævnte Møde, der skal afholdes til Fastsættelse 
af Vedtægter og Valg af Bestyrelse, skal Stifterne tilkalde 
enhver, fra hvem de har modtaget Tilsagn om Aktietegning i 
Selskabet. Tilsagnet kan tilbagekaldes, saa længe indtil Ved- 
tægten er fastsat, og Bestyrelse og Revisorer er valgte. 홢 
Indbydelse til A7ctietegning underskrives af Stifterne. Den skal 
indeholde: 1) en Gengivelse af Stiftelses-Overenskomstens 
Indhold, 2) Vedtægtens Regler om Aktionærernes Stemmeret, 
3) Oplysning om Bestyrelse og Revisorer, 4) Angivelse af 
Aktiernes Størrelse, 5) Oplysning om, hvorvidt Aktierne skal 
lyde paa Navn eller kan lyde paa Ihændehaveren, 6) Kursen, 
hvortil Aktierne udbydes, 7) Tiden og Stedet for Aktieteg- 

. ningen og Fremgangsmaaden ved Indbetalingen, 8) Bestem- 
melse angaaende mulig Overtegning, og 9) Oplysning om, i 
hvilke Blade den ndfr. omhandlede Meddelelse om Aktieteg- 
ningens Forløb eventuelt vil blive bekendtgjort. 홢 Det Tids- 
rum, indenfor hvilket Aktietegning kan finde Sted, maa ikke 
strække sig ud over 2 Maaneder fra Tegningsindbydelsens 

**) I det tidligere Forslag fordredes kun, at Aktiekapitalen 
skulde udgøre mindst 10,000 Kr., saaledes at mindst 114 af 
hver Akties Paalydende skulde være indbetalt. Udeladt. 
er det tidligere Forslags Bestemmelser om, at en Aktie 
ikke kan være mindre end 100 Kr. og at Aktier ikke maa 
udstedes til Underkurs. 홢 Efter hvad Ministeren oplyste 
ved Forelæggelsen, skal der i Øjeblikket her i Landet 
eksistere ca. 800 Aktieselskaber, hvis Kapital er under 
10,000 Kr.; en betydelig Del af disse Selskaber har endog 
en Aktiekapital paa kun 2,000, 1,000, 400, ja, kun 200 Kr.! 


